
430 XIV. öffentliche Finanzwirtschaft — A. Haushaltsplan und KasBenzahlen

6. Die vierteljährlichen Steuereinnahmen und Steuerüberweisungen
a = Gesamtsteuereinnahmen b = davon an Gemeinden (Ge

Steuerart
April
bis

Juni

Juli
bis

Sept.

Okt.
bis

Dez.

Jan.
bis

März

April
bis

März

April
bis

Juni

Juli
bis

Sept.

Okt.
bis

Dez.

Jan.
bis

März

April
bis

März

A. Reichssteuerüberweisungon:

a 159,6 152,9

Reußen
140,5 161,8 614,8 31,4 19,7

Bayern
20,2 22,1

Einkommen- und Körpersohaftsteuer.......... •{ b BO,8 77,2 71,0 81,7 310,7 13,0 8,1 8’l 9^1 38'6
c 78,7 75,7 69,5 80,1 304,1 18,5 11,5 11,8 13,0 54,8

a 60,7 51,2 74,8 72,7 259,4 10,8 12,0 13,6 12,9 49,3
Umsatzsteuer...................................................... b 33,4 28,2 41,1 40,0 142,7 1,4 2,0 2,8 2,5 8^6

« 27,3 23,1 33,6 . 32,7 116,7 9,4 10,0 10,8 10,5 40,6

26,6 42,7 35,3 18,4 123,0 5,4 8,9 7,2 3,7 25,2
Kraftfahrzeugsteuer.......................................... b 26,6 42,7 35,3 18,4 123,0 2,4 4,0 3,2 1,7 H,3

e — —\ — 3,0 4,9 4,0 2,0 13,9

Biersteuer1)........................................................
a 4,1 4,9 5,4 4,1 18,6 9,5 11,0 12,7 9,7 42,9
b 2,1 2,5 2,7 2,1 9,3 —
C 2,1 2,5 2,7 2,1 9,3 9,5 11,0 12,7 9,7 42,9

( a
Sonstige Roichsstoucrilberwoisungen.............. \ b

2,8 4,5 4,9 3,5 15,7 2,1 2,0 2,2 1,9 8,1
0,8 0,1 0,0 0,0 0,9 0,8 0,8 °,8 0,7 3,1

C 2,0 4,4 4,9 5,5 14,8 1,3 1,2 1,4 i.i 5,0

Summe A a 253,8 256.4 260,8 260,5 1031,5 59,2 53,5 55,9 50,3 218,9
(Reichssteueriiberweisungen) b 143,7 150,7 150,1 142,2 586,6 17,6 14,9 15,2 14,0 61,6

B. Landessteuern:
Grund- und Gebäudostouer............................

c 110,1 105,6 110,8 118,3 444,9 41,6 38,6 40,8 36,3 157,3

C 70,6 79,1 67,9 63,4 281,0 12,7 20,7 19,9 16,5
Gewerbesteuern2).............................................. C *) 0,9 •) 0,4 •) 0,3 ‘) 1,6 4) 3,2 3,7 4,5 3'8 3;0
Gebäudeentschuldung- f a. laufend. Aufkommen c 73,2 77,5 74,7 74,6 300,1 11,2 7,7 7,3 7,0 33’l

(Hauszins-) steuor: \b. aus der Ablösung .. c ’) 16,8 7) 0,2 ’) 0,1 7)—0,1 7) 17,1 0,1 o.o 0,0 0,0 0,2
.Stempelsteuern.................................................. c 6,7 3,7 4,3 4,3 19,1 1.1 1,1 1,5 1,7 5,4
Schlachtstoucr .................................................... c 28,2 28,5 29,6 28,5 114,8 5,9 5,7 5,9 6,3 23*9
Sonstige Landosstouern .................................. c 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 •) 0,4 *) 0,4 •) h2 *) 1,7 •) 5^6

Summe B (Landesstouern).......... c 196,4 189,5 176,9 172,4 735,3 35,0 40,1 41,5 36,2 152,9
Summe A und B

(Reichs- und Landessteuern) c 306,6 295,2 287,7 290,7 1 180,2 76,6 78,7 82,3 72,6 310.2

A. Reichssteueriiberweisungen:
a 6,5

1

4,5

hüringen

4.6 5.0 20,6 5,2 4,6

Hessen
4,7 5,3

1,8Einkommen- und Körper9chaftstoucr.......... b 3,2 2,0 2,1 2,3 9,6 1,8 1,6 1,6 6,9
C 3,2 2,5 2,5 2,8 11,0 3,4 3,0 j|i 3,4 12,9

f a 2,3 2,6 3,0 2,8 10,7 2,0 2,2 2,4 9,0
Umsatzsteuer..................................................................... b 0,7 0,9 1,0 0,8 3,3 1,0 1,1 1,2 1,2 4,5l « 1,7 1,7 1,9 2,1 7,4 i,o 1,1 1,2 1,2 4,5

a* 1,1 1,8 1,5 0,7 5,0 0,8 1,3 1,1 0,6
0,5

3,7
3,6Kraftfahrzoug8touer..................................................... b — — — — — 0,8 1,3 i,°l c bi l.B 1,5 0,7 5,0 0,0 0,1 o,o 0,0 o,i

a 0,2 0,3 0,3 °,2 1,0 o,i 0,2 0,2 0,1 0,7
Biersteuer1)........................................................................ b — — — — — —

0 0,2 0,3 0,3 0,2 i.o o,i 0,2 0,2 0,1 0,7

a 0,3 0,4 0,4 0,4 1,5 0,3 0,3 0,6 0,3 l,4
Sonstige Reichssteueriiberweisungen ............... b 0,1 o.i 0,1 0,2 0,6 0,1 °,i 0,3 o.i 0 6

C 0,2 0,2 0,2 0,2 0,9 0,1 0,2 0,3 0,2 0,8

Summo A a 10,4 9,5 9,7 9,2 38,7 8.4 8,7 9,0 8,6 34,6
(Rcichssteuerüborweisungon) b 4,0 3,0 3,3 3,2 13,5 3,7 4,1 4,1 3,7 15,6

B. Landosstouern:
Grund- und Gebäudostouer....................................

c 6,4 6.4 6,4 6,0 25,2 4.7 4,6 4,9 4,9 19,0

0 1,# 1,5 1,6 1,6 6,2 2,2 3,5 2,0 9,6
Gewerbesteuern2)........................................................... C 1,1 1,3 1.2 1,0 4,6 1,4 2,3 1,5 6,5
Gobäudeontschuldung- f a. laufond.Aufkommon c 3,7 2,7 3,3 2,3 12,1 3,6 5,0 3,8 4,7 17,0

(Hauszins-) Steuer: \b. aus dor Ablösung .. c ’) 0,0 7) 0,3 7) o,o ') 0,5 ’) 0,9 0,0 — 0,3 — 0,0 0,0 — 0,3
Stempelsteuern.................................................. C _ _ _ _
Schlachtsteuer .................................................... C 1,1 1,3 1,3 1,4 5,1 0,5 0,8 2,9
Sonstige Landesstouern .................................. c °,1 o,i °,1 0,1 0,4 0,3 0,3 °,i 0.1 0,8

Summe B (Landesstouern).................. c 7,6 7,2 7,6 6,9 29,3 8,0 11,6 8,3 8,7 36,5
Summe A und B

(Reichs- und Landessteuern) c 14.0 13,6 14,1 12.9 54,5 12,7 16.1 13.1 13.7 55,5

•) Abweichungen in den Summen durch Abrundung (Aufrundung) der Zahlen. — ') Überweisungen gemäß § 42 b des Finanzausgleich® 
lagersteuer). — ») Die Stadtgomcinden Hamburg, Bremon und Lübeck, bei denen eine Trennung zwischen Staats- und Oemeindehauslial* 
‘I Nur Wandergowerbcateuor; die Gewerbesteuer ist den Gemeinden voll überlassen. — 5) Wohlfahrtsabgabo — ») Einschi der in de» 
b Preußen, Baden, Thüringen haben die für das R. J. 1934'35 au verwendenden Beträge nicht nachgewiesen. — *) Einschi, der Einnahme»


